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Aarhus Kommune Helle Munch Sørensen 

  

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø har udført tilsyn i henhold til miljøbeskyttelsesloven. Ved 

tilsynet er de miljømæssige forhold vedrørende indretning og drift gennemgået. Baggrunden 

for tilsynet er kommunens forpligtigelse til at føre tilsyn med, at virksomheden overholder 

miljøbestemmelserne i den daglige drift i henhold til miljøbeskyttelsesloven. 

 
På de efterfølgende sider ses de miljømæssige oplysninger som Teknik og Miljø har registre-

ret.
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REGULERINGSGRUNDLAG 

 

Godkendelsespligtig virksomhed 

Foreningens aktiviteter reguleres efter miljøgodkendelse af 8. september 1997 og Miljøstyrelsens 

afgørelse af 12. oktober 2000. Alle aktiviteter er omfattet af den nuværende godkendelse.  

Aktiviteterne må ikke udvides eller ændres driftsmæssigt på en måde, der medfører øget påvirk-

ning af det eksterne miljø, før ændringen er godkendt af kommunen. Teknik og Miljø har ikke siden 

sidste tilsyn modtaget oplysninger om, at der er sket ændringer, der er relevant i denne sammen-

hæng. 

 

Der opkræves ikke brugerbetaling for miljøtilsyn og anden miljøsagsbehandling. 

 

AFSLUTTENDE BEMÆRKNINGER OG OPFØLGNING 

Tilsynet har ikke givet anledning til miljømæssige bemærkninger. 

 

Området fremstod ryddet og vedligeholdt. 

 

Der var ingen bemærkninger ved sidste tilsyn.  

 

EGENKONTROL 

Jagtforeningen skal føre journal over faktiske antal skydedage med angivelse af dato, ugedage, an-

tal deltagere, mængden og arten af anvendt ammunition i løbet af den pågældende skydetid samt 

start og sluttidspunkt for skydningen. Journalen skal ajourføres efter hver skydedag og være umid-

delbart tilgængelig for tilsynsmyndigheden. 

 

Jagtforeningen fører elektronisk log over brug af banen.  

 

Hvert år inden 1. april skal jagtforeningen indsende en oversigt over hvilke dage og tidspunkter, 

der påregnes skydning det kommende år. Samtidig indsendes en kopi af journalen over de sidste 

års skydning. Jagtforeningen indsender dette hvert år inden fristen. 

 

MILJØLEDELSE, SYSTEMATIK OG MILJØFORBEDRINGER 

Virksomheden har ikke noget miljøstyringssystem, hvilket heller ikke forekommer relevant for for-

eningens aktiviteter. 

 

BELIGGENHED  

For området hvor Todbjerg Mejlby-Hjortshøj Jagtforening er beliggende gælder: 

• Landzone 

• Matrikel nr. 12a Mejlby By, Mejlby 

• Lokalplan 880 

• Kommuneplanramme 37.03.14RE 

• Ingen virksomhedsklasse. Skydebaner er ikke virksomhedsklassificeret. 

• Ejendommen ligger i OSD-område, men ikke i vandværksopland. Der er ikke høj grund-

vandsrisiko. 

• Jordforurening: Området er udgået af kortlægning.  

 

Grunden er lejet af Aarhus Kommune. Den nuværende lejekontrakt udløber i 2031. 
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Fig. 1. Beliggenhed 

 

INDRETNING OG DRIFT 

 

Kort beskrivelse af virksomhedens produktion og processer 

Aktiviteten er en flugtskydebane, hvor der udelukkende skydes med stålhaglammunition. Forenin-

gen har 143 medlemmer. Skydebanen lejes ikke ud til andre foreninger, men skydebanen er åben 

for jægere fra andre foreninger. 

 

På arealet er etableret en flugtskydebane med to skydehuse. 

 

Skydetider: 

Der må jf. vilkår 2.1 i miljøgodkendelsen ikke være længerevarende skydning end hvad situationen 

var, da godkendelsen blev meddelt i 1997. Foreningen har ændret skydetiderne siden dengang. 

Dette er accepteret af kommunen ved mail i 2020, idet det er vurderet, at der er en meget be-

grænset skydeaktivitet på banen. Det er samtidig beskrevet, at hvis der kommer naboklager, skal 

det genovervejes, om der skal udarbejdes en ny miljøgodkendelse. Aarhus Kommune vurderer 

fortsat, at de ændrede skydetider kan accepteres. Foreningen har færre dage med skydning end da 

miljøgodkendelsen blev meddelt, og dermed påvirkes omgivelserne i mindre grad. Aarhus Kom-

mune kan til enhver tid kræve, at der ansøges om miljøgodkendelse.  

Skydebanens aktuelle skydetider er: 

- otte mandage kl. 18.00-21.00 fra maj til august  

- fem lørdage kl. 10.00-16.00 i april og august/september. 
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Fig. 2. Indretning og skudretninger 

 

Opvarmning 

Klubhuset opvarmes med elvarme. 

 

 

STØJ 

Klubben er placeret i et område, der i kommuneplanen er udlagt til rekreativt område. Mod nord er 

der plantagebeplantning, der yder en vis støjdæmpning. Der findes ingen støjdæmpning i form af 

voldanlæg, og skydebanen er ikke nedgravet i landskabet. 

 

Afstanden fra skydebanen til de nærmeste boliger er 400 meter. En beregning viser, at støjni-

veauet overholdes ved disse referencepunkter.  

 

Kommunen har ikke modtaget klager over støj siden sidste tilsyn.  

 

SPILDEVAND 

Der afledes udelukkende sanitært spildevand til en samletank. 

 

AFFALD 

Eneste affaldstyper er patronhylstre, der bortskaffes til genbrugsstationen, samt papemballage fra 

lerduer. Der sker en vis opsamling af lerduer løbende. Lerduerne består udelukkende af et naturligt 

forgængeligt lermateriale, der kan gå i opløsning. 

 

Der forekommer dagrenovation i små mængder. 

 

 

 

 

Standplads 

Standplads 

Kastehus 

Kastehus 

Klubhus 

Skudretning for bag-
duer og spidsduer 

Skudretninger for højre- 
og venstreduer 

Standplads 
spidsduer 
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BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDVAND 

Der anvendes lerduer fra PV Lerduer. En analyse af lerduerne, foretaget af Eurofins i 2021, viser, 

at lerduerne har et indhold af sum af PAH’er på mindre end 0,2 mg/kg. Foreningen rydder arealet 

op flere gange om året. 

 

Der findes ingen olietanke på skydebanen. 

 

 

 

Venlig hilsen 

 

Helle Munch Sørensen 

Miljøsagsbehandler, industri 

Tlf.: 23 83 41 12 

E-mail: hemus@aarhus.dk  

 

 

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø, den 18. august 2023 
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